

خبر

آیت‌الله جوادی آملی از رهبر معظم انقلاب عیادت کرد



آیت‌الله «عبدالله جوادی آملی» در مراجع تقلید، از رهبر معظم انقلاب عیادت کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حضرت آیت‌الله جوادی آملی عصر روز گذشته با حضور در بیمارستان، از رهبر انقلاب اسلامی عیادت کرد. همچنین عمار حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق نیز روز گذشته از ایشان عیادت کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز دوشنبه در یک بیمارستان دولتی تحت عمل جراحی پروستات قرار گرفتند که با موفقیت انجام شد.

● ● ●
محسنی اژه‌ای:

اگر به قانون عمل نکنیم چه بسا ظالم شویم

معاون اول قوه‌قضائیه یکی از ارکان قوه‌قضائیه را قانون عنوان کرد و گفت: اگر ما طبق قانون عمل نکنیم نه تنها نمی‌توانیم با ظالم برخورد کنیم چه بسا خودمان هم ظالم باشیم. یک قاضی زمانی می‌تواند به حق قضاوت کند که ملزم به قانون باشد. به گزارش ایلمنا،حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در مراسم تودیع و معارفه معاونت حقوقی دستگاه قضا، با تأکید بر اینکه قانون باید منافع فرد و جامعه را توامان در نظر داشته باشد، گفت: یک نمونه از عدم رعایت این مسأله در خصوص آیین دادرسی کیفری است که تصویب و ابلاغ شده است اما اگر قرار باشد طبق آن عمل شود پیگیری بسیاری از جرائم خطرناک با مشکل مواجه می‌شود. معاون اول قوه قضائیه خاطر نشان کرد: قانون باید از جهات مختلف قابلیت اجرا داشته باشد. در غیراین صورت در آینده جامعه را با مشکل مواجه می‌کند که خیلی بد است. مبارک‌گویم وقتی قانونی به تصویب می‌رسد، نمی‌توانیم آن را عملیاتی کنیم درحالی‌که واقعا برخی مواقع قوانین قابلیت اجرا ندارند.

● ● ●

«استخدام» ممکن نیست احمدی‌نژاد ظر فیت را پر کرده‌است

عضو هیات‌رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نهم گفته است: بسیاری از افرادی که در دولت قبل استخدام شدند نه تحصیلات لازم را داشتند و نه براساس ضوابط استخدام شدند. این استخدام‌های گسترده تاحدی است که دولت یازدهم نمی‌تواند تا چندین‌سال استخدام رسمی داشته باشد. به گزارش تدبیر، غلامرضا السداللهی با بیان این مطلب افزود: «در دولت محمود احمدی‌نژاد هزاران نفر به صورت غیرقانونی در دستگاه‌های دولتی استخدام شدند. بی‌آن‌که کسی جلوی دولت را بگیرد. حالا اگر اراده‌ای برای پیگیری این تخلف‌ها باشد می‌تواند عذرش را بخواهند. نه این‌که فقط حرف بزینم بدون آن‌ که اقدامی کنیم. درواقع خواسته‌مان نیز از دولت و قوه قضائیه این است که تخلف‌های تلنبارشده دولت قبل را پیگیری‌کنند».

نماینده تپایید و تربت جام در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که دولت قبل از سهمیه فرزندان شاهد نیز استفاده کرد، می‌گوید: «در آموزش و پرورش استان خراسان در پایان دولت دهم، ۳۰۰ سهمیه متعلق به فرزندان شاهد بوده است که باید مراحل استخدامی انجام می‌شد؛ اما متأسفانه مسئولان آموزش و پرورش وقت، به فرزند شهید هم رحم نکردند و افراد نزدیک به خودبوستانشان را استخدام کردند.

● ● ●

سیدحسن‌محسنی:

امام(س) را همان گونه که هست بشناسیم

برخی سخنان افراقی آمیز و غیرواقعی درباره زندگی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران اعتراض نوه ایشان را به دنبال داشته است. سیدحسن خمینی در این باره گفت: حتما شنیده‌اید که می‌گویند امام(س) برای غلبه بر هوای نفس خود، روی هندوانه نمک می‌پاشیدند و می‌خوردند. این کار عقلانی نیست. امامی که من می‌شناختم اینطور نبود و چنین کاری نمی‌کرد. به گزارش ایلمنا، سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از مدیران و دست‌اندر کاران شبکه مجازی «استان» با بیان این مطلب افزود: درباره موضوع مهم روز، از کارشناسان، هم‌راهان و دوستان‌ران امام سوال کنید که اگر امام امروز در قید حیات بودند، نظرشان درباره فلان موضوع چه بود. ایرادی ندارد؛ اگر در این راستا نظرات متنوع، متفاوت و نگاه مخالفی با یک موضوع بیان شود. مردم باید از نظرات مختلف آگاه شوند.

شهروند|انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی،

پس از انتخاب حسن روحانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. انتخاباتی که تکلیف برخی جریان‌ها و احزاب مختلف در کشور را روشن می‌کند. علاوه بر این برای دولت هم حائز اهمیت است چرا که دولت نیاز به مجلسی همراه با خود دارد. مجلسی که به جای سوال‌های پیاپی از وزرای دولت به پهنانه‌های مختلف و برکناری یک وزیر با گذشت تنها یک‌سال از عمر کابینه، اعتماد را جایگزین کند. البته اقدامات اینجینتی بهارستان‌نشینان بسیاری از حامیان دولت را گلهمند کرده‌است. محمدرضا عارف چهره شاخص اصلاح‌طلبان که البته در صف حامیان دولت روحانی جای می‌گیرد با انتقاد به این اقدام مجلس به ایرنا گفته‌است که انتقاد جدی به برخی رفتارهای مجلس در برابر دولت دارم.

عارف می‌گوید: تعداد سهالی‌ها که از وزرای خود و تذکراتی که داده شده، به نظر می‌رسد مقداری غیرطبیعی است. همه می‌دانند دولت یازدهم در چه شرایطی روی کار آمد. انتظار این بود که مجلس در حل مشکلات با دولت همراهی بیشتری می‌کرد. البته امیدواریم مجلس در مدت باقی‌مانده به‌خصوص در تصویب بودجه سال ۹۴ و تصویب برنامه‌ششم توسعه، همکاری بیشتری با دولت داشته باشد و دولت بتواند برنامه‌هایش را پیش ببرد.

اما همین ارتباط دولت و مجلس به نوعی انگیزه اصلاح‌طلبان و حامیان دولت را برآی آورد به بهارستان قوی‌تر کرده‌است. از این رو اصلاح‌طلبان که به ادعای خودشان از ابتدا قربانت فکری نزدیک‌تری با دولت اعتدال دانشمند، اکنون به فکر تلاش برای رسیدن به کرسی‌های مجلس هستند. عارف هم در این راستا گفته است که حامیان دولت و جریان اعتدال، از اصلاح‌طلبان جدا نیستند و این گروه در انتخابات آتی مجلس پیروزی می‌شوند.

از اتحاد ناآلتلاف

کناره‌گیری عارف با نظر سیدمحمد خاتمی صورت گرفت که در نهایت موجب پیروزی حسن

محمدرضا عارف:

راهبر داصلاح‌طلبان کسب اکثریت کرسی‌های مجلس دهم است

◀ احتمال ائتلاف با هاشمی و ناطق بعید نیست



روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری را فراهم کرد. از همان زمان بحث نزدیکی عارف و خاتمی و وحدت اصلاح‌طلبیان به صورت جدی مطرح شد. البته دیدارهای پیاپی بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری و حضور خاتمی در برخی مراسم بنیاد امید ایرانیان به ریاست محمدرضا عارف هم این مسأله را تأیید می‌کند.

با این حال اما به نظر می‌رسد وحدت اصلاح‌طلبان از اصولگرایان راحت‌تر میسر شود چه آن‌که در انتخابات ریاست‌جمهوری هم این اتحاد با کناره‌گیری عارف و ماندن چند کاندیدای جبهه اصولگرا در صحنه به‌صورت علنی نمایان شد. از دیگران در صحنه به‌صورت علنی نمایان شد. از دیگران در صحنه به‌صورت علنی نمایان شد. از دیگران در صحنه به‌صورت علنی نمایان شد. از دیگران در صحنه به‌صورت علنی نمایان شد.

ساخت و مشکلی است. از اواخر سال گذشته کار را شروع کردیم. بحث و بررسی کردیم و سال ۹۳ را سال تدوین راهبر ده‌فقرار دادیم و تصمیم گرفتیم فعلا وارد مصداق نشویم، بحث ائتلاف با بخشی از رقبای آنیز مطرح کردیم. بر این باوریم می‌توانیم ائتلاف نسبی را در بعضی حوزه‌های انتخابیه در مجلس داشته باشیم که مورد قبول هر دو جناح باشند. اگر به این جا برسیم این افراد مشترک می‌توانند در تعامل و همکاری جناح‌ها و گروه‌ها موثر باشند. این کار را با برنامہ‌ریزی مشخص شروع کردیم.

ائتلاف شخصیت‌ها

ناطق نوری از جمله کسانی بود که نامش بارها برای انتخابات مجلس برده و احتمال سرلیستی‌اش در

لیست اصلاح‌طلبان یا اعتدالگرایان مطرح شد. طرح این بحث اگر چه از سوی شخص ناطق رد شد و گفت که باید عرصه را به جوان‌ترها داد اما همچنان بحث ائتلاف او با هاشمی‌رفسنجانی در محافل سیاسی مطرح است. عارف هم در همین زمینه معتقد است که هیچ چیز در فضای سیاسی غیرممکن نیست. این بزرگان و دیگر افراد بزرگ در اصول اختلاف اساسی ندارند. ما باید برای همکاری هر چه بیشتر در داخل جبهه و بین جبهه‌های برنامه‌ریزی کنیم. بنابراین به‌طور همزمان «جماع و ائتلاف» را در دستور کار داریم. در همین زمینه شخصاً تلاش‌هایی برای همکاری بین بزرگان عرصه سیاست انجام داده‌ام. با تمام این اوصاف اما تنها راه رسیدن اصلاح‌طلبان به کرسی‌های مجلس را می‌توان انتخاب تاکتیکی درست همانند انتخابات ریاست‌جمهوری دانست که اتفاقاً شخصیت‌های برجسته اصلاح‌طلبان هم بر این امر تأکید دارند.

انتظار از دولت

عارف البته در مورد عملکرد دولت می‌گوید: این انتظار وجود دارد که آقای روحانی به صورت جدی‌تر بر اساس وعده‌هایی که در بخش توسعه سیاسی در داخل کشور داده‌اند، عمل کنند و به همین منظور اگر نیاز به اصلاح در بخش‌هایی از تشکیلات وزارت کشور و یا بخش‌های دیگر وجود دارد باید سریع‌تر انجام شود. تا این بخش‌ها نیز همسویا دولت در توسعه سیاسی و تثبیت نهاده‌ا و سازمان‌های سیاسی جلو بروند. او ادامه می‌دهد: الان تقریباً در هر استانی که رفته‌ام از تغییرات سیاسی درون استان‌ها گلایه دارند. احساس می‌کنم این تغییرات پاسخگوی مطالبات مردم نیست که امیدواریم جدی‌تر به این مسأله پرداخته شود. به‌خصوص طی سال جاری که سال خوبی است و فعالیت‌سیاسی و انتخاباتی نداریم و از نظر سیاسی آرامش برقرار است اما در سال آینده آرام‌آرام به نیمه‌های دوم سال که نزدیک شویم، فضای کشور سیاسی می‌شود. بنابراین شرایط فعلی، بهترین وضع برای تثبیت وضع سیاست داخلی و مدیریت‌سیاسی کشور است.

یک نماینده مجلس: شکایت حمید بقایی از دیوان محاسبات مظلوم‌نمایی است

جزئیات تازه از تخلفات دولت گذشته

بر این اساس در بخشی از شکایتنامه بقایی خطاب به رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس آمده بود که «عزای دادستان دیوان محاسبات کشور مبنی بر این‌که «دانشگاه ایرانیان شخصیت حقوقی نداشته» و حساب تأمین سرمایه آن نیز «شخصی» است، ادعایی خلاف واقع و نامعتبر است.

اما دوروز قبل رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از شکایت بقایی از دادستان کل دیوان محاسبات خیر داده بود. قیاض شجاعی دادستان کل دیوان محاسبات چندین پیش در مورد تخلف دولت سابق گفته بود که «۱۶ میلیارد تومان از وجوه دولتی به حسابی که تحت عنوان حساب دانشگاه ایرانیان است، وارد شده آن هم در مقطع زمانی که هنوز دانشگاه ایرانیان شکل حقوقی نداشته و فرآیند این‌که شکل حقوقی‌اش رسمیت داشته باشد راطی نکرده‌است».

به دنبال این واکنش دادستان دیوان محاسبات، حمید بقایی در همین مورد از او به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت کرد.

غیر تجاری دانشگاه جامع بین‌المللی ایرانیان در تاریخ ۲۶ مرداد ۹۲ به شماره ۳۴۶۵ به ثبت رسیده این درحالی است که تمامی مراکز، تقاضا، موافقتنامه، حواله، سند و واریز وجه ۱۶ میلیارد تومان به حساب دانشگاه قبل از ۲۶ مردادماه انجام شده‌است.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفت: بقایی متن شکایت خود را علیه دادستان دیوان محاسبات رسانده‌ای کرده. این در حالی است که باید توضیحاتی در این زمینه ارائه شود. جعفرزاده این‌ا بی‌اسدی در این رابطه توضیح داد: حمید بقایی و محمود احمدی‌نژاد نزد بانک ملت شعبه فلسطین شمالی تهران حساب بانکی قبل از ثبت دانشگاه افتتاح و سیدحسن موسوی عضو هیأت موسس دانشگاه مبلغ ۱۶ میلیارد تومان را برای واریز به حساب دانشگاه در خواست می‌کند که محمود احمدی‌نژاد نیز همان روز با این درخواست موافقت و در تاریخ ۹۲/۵/۱۲ این مبلغ به حساب دانشگاه واریز می‌شود. این درحالی است که این مراحل قبل از ثبت قانونی دانشگاه انجام شده که

حکایت از تخلف آشکار است. او در زمینه استفاده از خودروهای نهاد ریاست‌جمهوری از سوی مسئولان دولت قبل درحالی است که تمامی مراکز، تقاضا، ۱۱ خودرو از ۲۶ خودروی تقریباً گران‌قیمت بخش تشریفات نهاد ریاست‌جمهوری که توسط برخی مسئولان دولت گذشته استفاده می‌شد به نهاد عودت داده شد.

جعفرزاده ایمن‌آبادی گفت: تنها چهار خودرو از نهاد ریاست‌جمهوری با انجام مراحل قانونی باید در اختیار رئیس‌جمهوری سابق قرار بگیرد. این درحالی است که سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس هم روز گذشته گفت که مسئولان دانشگاه ایرانیان باید مستندات لازم در مورد مجوز داشتن دانشگاه خود را به این کمیسیون ارائه دهند. مصطفی افضلی فرد در گفت‌وگو با ایلمنا در ارتباط با آخرین وضع شکایت معاون پشتیبانی دانشگاه ایرانیان از دادستانی دیوان محاسبات به کمیسیون اصل نود گفت: مسئولان این دانشگاه مستندات لازمی را که در مورد مجوز باید ارائه می‌کردند حتی به شورای‌عالی انقلاب فرهنگی هم ارائه نکردند.

گزارش

افسانه‌های ائتلاف در غیاب آیت‌الله

اصولگرایان زیر چتر پایداری



اصولگرایان زود شروع کرده‌اند. خودشان هم می‌دانند اما چه باک که رقیب تا امروز مدعی فتح یک قوه از میان قوای سه‌گانه است.

بلوف‌های سال گذشته درباره تبار سیاسی رئیس‌جمهوری جدید با معرفی کابینه به فراموشی سپرده شد.

می‌گفتند حسن روحانی‌که پیش از این عضو جامعه روحانیت مبارز بوده را با اصلاح‌طلبان چه کار؟ حالا یک‌سال بعد اصولگرایان نگرانند می‌ادا علی لاریجانی هم به همان راهی برود که اینک روحانی رفته است.

یک‌سال پیش از آغاز رسمی رقابت‌های انتخابات مجلس دهم گروه‌های مختلف اصولگرا با ردیگر ساز ائتلاف را کوک کرده‌اند، این بار در غیاب آیت‌الله مهدوی‌کنی، مردی که زمانی برای اتحاد میان اصولگرایان هر چه کرد به در بسته خورد و دست آخر خطاب به پایداری‌ها گفت: «شما می‌خواهید مرا مثل بودا کنید! بودا یک مجسمه است و بودایی‌ها می‌روند و پایش را می‌بوسند و از این کارها، ولی حرفش را گوش نمی‌کنند. شما هم می‌گویید آیت‌الله مهدوی‌کنی را قبول داریم، آدم خوبی است، ولی به حرفش گوش نمی‌دهیم. آیت‌الله مهدوی بودایی به‌درد نمی‌خورد.»

حالا برخی می‌گویند دور از چشم آیت‌الله، شاگردانش روز به روز بیشتر به جبهه پایداری و رهبر معنوی‌اش آیت‌الله مصباح‌یزدی نزدیک می‌شوند.

حجت‌الاسلام تقوی از اعضای مرکزی جامعه روحانیت مبارز که پیش از این از راینی منحصرأ با اعضای جامعه‌تین (جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم) سخن گفته بود در تازه‌ترین اظهاراتش گفته است: «از آیت‌الله مصباح هم دعوت شده است که به ائتلاف بپیوندد و حتی قرار است ایشان هم به جامعه‌تین ملحق شوند و بین ایشان و آیت‌الله یزدی ائتلافی صورت پذیرد.»

مصباح‌یزدی چندی پیش نیز در دیدار تقوی سه جریان‌ات پیش‌آمده برای ائتلاف میان اصولگرایان پیشی از انتخابات مجلس نهم اشاره کرده و تلویحا بدون عقب‌نشینی از مواضع پیشینش گفته بود چنان‌سازوکاری را برای وحدت و ائتلاف قبول ندارد.

با این همه جعفر شنجونی یکی از اعضای جامعه روحانیت مبارز درباره احتمال ائتلاف با جبهه پایداری گفته است: «هیچ بعید نیست به جبهه پایداری نزدیک شویم.»

چنان نزدیک‌ای به احتمال زیاد با مخالفت برخی از اعضای جامعه روحانیت نیز مواجه خواهد شد هر چند ظاهراً شنجونی هم احتمال این تغییرات را در نظر گرفته است و می‌گوید: «تغییرات را بررسی می‌کنیم اما مسلماً تغییرات ایجاد می‌شود. همان‌گونه که در خبرگان رهبری تغییرات ایجاد شد و فعلا آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی اداره جلسات را برعهده دارند، در جامعه روحانیت هم تغییرات ایجاد می‌شود. با تمام این احوال هنوز صبر می‌کنیم وضع نهایی احوال آیت‌الله مهدوی کنی مشخص بشود.»

با توجه به افزایش تحركات جبهه پایداری در مجلس و اتحاد تاکتیکی اعضای این جبهه با اعضای جمعیت رهپویان و ایثارگران به رهبری علی زاکانی و الیاس نادران در نظر می‌رسد دیگر احزاب و گروه‌های اصولگرا نیز متقاعد شده‌اند که در نهایت بُرد با پایداری‌هاست. محمدنبی حبیبی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگویی که با خبرگزاری فارس انجام داده صراحتاً از احتمال ائتلاف با گروه‌هایی خارج از جامعه‌تین سخن گفته است: «معتمدی‌ها که از محوریت جامعه‌تین هم کمی باید فراتر رویم، یعنی ممکن است که حالا یک شخصی هم عضو جامعه روحانیت یا جامعه مدرسین هم نباشد ولی شخصیت معتقدی باشد و در شکل‌گیری آن محوریت اثر گذار باشد.»

اینکه دبیر کل مؤتلفه اسلامی سرنجام خواهد پذیرفت که در غیاب آیت‌الله مهدوی، قدیمی‌ترین حزب سیاسی کشور را زیر چتر آیت‌الله مصباح ببرد یا نه موضوعی است که در ماه‌های پیش رو مشخص خواهد شد اما آنچه تاکنون مسلح شده این است که ظاهراً موفقیت‌های ائتلاف جبهه پایداری و رهپویان در مجلس و در شورای شهر تهران اینک به‌عنوان تنها الگوی موفق برای اصولگرایان مطرح است؛ این اتحاد توانست رضا فرجی دانا وزیر علوم مورد انتقاد اصولگرایان را حذف کند و ریاست شورای شهر پایتخت را پس از یک دوره به اصولگرایان بازگرداند.

اصولگرایانی که بسیاری از آنها تریج می‌دهند همچنان در میانه میدان بايستند تا آن‌که زیر چتر پایداری‌ها بروند.

سیاست

خبر

دفاع رئیس دادگستری استان تهران از اظهارات سخنگوی قوه قضائیه:

اظهارات اژه‌ای درباره رحیمی ایرادی نداشت

شهروند|یک‌سال از پایان دولت دهم می‌گذرد، اما هنوز پرونده‌های دولتمردان هفت‌سال گذشته در راهروهای دستگاه قضایی خیرساز می‌شود.

نامه دو روز قبل معاون اول دولت

سابق، خطاب به رئیس قوه قضائیه هنوز واکنش‌هایی را به همراه دارد. ماجرا از نشست خبری اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه شروع شد که در مورد پرونده محمدرضا رحیمی بدون نام بردن از او گفته بود که حکم صادر شده شامل جریمه نقدی و حبس است. البته اژه‌ای از اعلام جزئیات حکم خودداری کرد.

این مسأله اما چندنان به مذاق رحیمی خوش نیامد و خیلی زود واکنش نشان داد و گفت من معاون اول این نظام هستم، نباید اینگونه حکم مرا رسانه‌ای می‌کردید. یک هفته از آن ماجرا گذشت اما رحیمی دست‌بردار نبود، نامه‌ای سرگشاده به املی لاریجانی رئیس قوه قضائیه نوشت که چرا اژه‌ای همه چیز را رسانه‌ای کرده و این ماجرا خلاف قانون است.

معاون اول دولت گذشته البته